
Stadt Lauda-Königshofen           Main-Tauber-Kreis 
 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Erstattung von Gutachten für den Gutachterausschuss 
(Gutachterausschussgebührensatzung) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in Verbindung mit §§ 2 und 12 des 
Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Lauda-
Königshofen am 28.07.2025 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Erstattung von Gutachten durch den 
Gutachterausschuss (Gutachterausschussgebührensatzung) vom 03.12.1991, geändert am 23.07.2001 
wird aufgehoben. 
 

§ 2 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft.   
 
 
Hinweis nach § 4 Abs. 4 GemO 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-
Württemberg (GemO) oder aufgrund der Gemeindeordnung ist gemäß § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, 
wenn die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften nicht innerhalb eines Jahres seit dieser 
Bekanntmachung schriftlich oder elektronisch gegenüber der Gemeindegeltend gemacht worden ist. 
Bei der Geltendmachung ist der Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, 
darzulegen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung 
oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, der Bürgermeister dem 
Satzungsbeschluss nach § 43 GemO wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat oder wenn die 
Rechtsaufsichtsbehörde den Satzungsbeschluss vor Ablauf der o.g. Jahresfrist beanstandet hat. Hat 
der Bürgermeister dem Satzungsbeschluss nach § 43 GemO wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen 
oder hat die Rechtsaufsichtsbehörde den Satzungsbeschluss vor Ablauf der Jahresfrist beanstandet 
oder ist die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegenüber der Gemeinde unter 
Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung begründen soll, schriftlich oder elektronisch geltend 
gemacht worden, so kann auch nach Ablauf der Jahresfrist jedermann diese Verletzung geltend 
machen. 
 
Lauda-Königshofen, den 29.07.2025 
 
 
 
Dr. Lukas Braun 
Bürgermeister


		2025-07-31T06:52:03+0000
	Johanna Hauf




